cumplieron sin observaciones con la Documentación requerida en el Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Generales; 

Que, la firma BEAM CONSTRUCCIONES S.A., cumplió posteriormente con las  

observaciones realizadas en el Acta de Apertura; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de $ 7.728.840,00 (PESOS SIETE MILLONES 

SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA), la oferta de la firma BEAM 

CONSTRUCCIONES S.A. de $ 6.970.500,00 (PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL 

QUINIENTOS), es un 10.71 % menor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 82 de fecha 28 de 

diciembre del año 2020, manifiesta que la tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con 

la legislación vigente, y que, en base a lo evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de

[...]

Provincia de Buenos Aires, a la firma BEAM CONSTRUCCIONES  S.A., con domicilio real en la calle 

Cerretti N° 850, Piso PB, departamento 1, de la localidad de Adrogue, del Partido de Almirante 

Brown y constituido en la calle Tucumán N° 2726, del Partido de Lanús, por el monto de $ 

6.970.500,00 (PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS), de la Licitación 

Pública N° 42, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-501-101/2020. 

Artículo 3°: El gasto que demande la concreción de esta obra se atenderá con cargo a la 

Jurisdicción 1.1.1.01.04.000., Unidad Ejecutora 7000, Categoría Programática 55 Fondo